ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 43, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

ALTERA EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA -
PROJETO “AUXÍLIO EMERGENCIAL
VERANÓPOLIS CULTURAL 2021”

 O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, com base do Decreto
Executivo nº 7.071, de 28 de janeiro de 2022, e

Considerando a necessidade de adequações na Cláusula Quarta, item 4.1 Cronograma de
prazos:

Torna público para conhecimento dos interessados que fica alterada a Cláusula Quarta, item
4.1 Cronograma de prazos, do EDITAL Nº 28, DE 28 DE JANEIRO DE 2022, para CHAMADA
PÚBLICA DE AUXÍLIO EMERGENCIAL para a inscrição de PROFISSIONAIS DA CULTURA, que passa
a vigorar com a seguinte redação:

..........

4. DA VIGÊNCIA

 O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação e terá validade por 30 (trinta)
dias, conforme cronograma abaixo.

4.1 Cronograma de prazos a ser observado pelo profissional da cultura:

Etapa Data

Publicação da chamada pública 31/01/2022

Inscrição dos trabalhadores da Cultura de 01 a 20/02/2022

Habilitação e análise documental do solicitante pela
Comissão

de 21 a 28/02/2022

Divulgação preliminar dos habilitados   02/03/2022

Prazo de Recurso (2 dias) de 03 e 04/03/2022

Análise dos recursos pela Comissão de 07 e 08/03/2022

Resultado dos recursos e Divulgação final  09/03/2022

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave:
QOGUS3FIKA6EDSR

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

.............

As demais cláusulas e disposições do EDITAL Nº 28, DE 28 DE JANEIRO DE 2022, permanecem
inalteradas em pleno vigor.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 07 de fevereiro de 2022.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave:
QOGUS3FIKA6EDSR

		2022-02-07T13:31:42-0300
	ELIEZER DALLA COSTA:00846143070

		2022-02-08T12:09:10-0300
	WALDEMAR DE CARLI:21781370087